
حمایت از مستأجران 
علاوه بر تولید مسکن، ساماندهی بازار اجاره و حمایت از مستأجران نیز در بازار 

مسکن دنبال می‌شود. در این راستا، قانون ساماندهی بازار و اجاره مسکن در حال 
سپری شدن مرحله نهایی در شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام 

است. قانون ساماندهی بازار و اجاره مسکن در تعیین سقف میزان افزایش اجاره 
سالانه کمک‌کننده است. به اعتقاد فعالان بازار مسکن هر چه میزان عرضه زمین 

و خانه در قالب طرح نهضت ملی مسکن افزایش یابد، قیمت مسکن و اجاره بهتر 
کنترل خواهد شد. 

وزیر راه و شهر‌سازی نیز درباره موضوع افزایش قیمت اجاره گفت: منتظر قانون 
ساماندهی بازار اجاره مسکن هستیم که در مجلس شورای اسلامی مصوب شده 
و هم‌اکنون نیز مراحل تأیید در شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام 

را می‌گذراند. این قانون در صورت تصویب می‌تواند کمک بسیاری به کنترل 
بازار مسکن و اجاره‌بها کند و ما منتظر ابلاغ هر چه زودتر آن هستیم. راه‌اندازی 

سامانه خودنویس برای ثبت قراردادهای اجاره به‌صورت مجانی یکی از برنامه‌های 
ساماندهی بازار اجاره است که دولت اجرا کرده است. وزیر راه و شهرسازی با اشاره 

به سهولت دسترسی مردم به خرید و فروش و اجاره مسکن، گفت: راه‌اندازی 
سامانه خودنویس منجر به عقد بیش از ۱۰۰ هزار قرارداد بین موجر و مستأجر شد 

و این آمار نشان می‌دهد این سامانه از مرحله آزمایشی خارج شده است. از طرفی 
به همکاران‌مان در این بخش ابلاغ شده است تا بخش خرید و فروش هم به این 

سامانه اضافه و خرید و فروش در سال آینده از این طریق انجام شود.
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تخصیص ۲۱ همت 
اعتبار برای تکمیل 
ح‌های خاتمه‌ای طر

جه  بود و  برنامه  ن  زما سا
کشور در راستای تخصیص 
بهینه منابع مالی کشور، از 
تخصیص حدود ۲۱ هزار میلیارد 
تومان اعتبار برای تأمین مالی 
ح‌های تملک دارایی‌های  طر
ح و  سرمایه‌ای و تکمیل طر
ملی  و  ستانی  ا ی  ه‌ها وژ پر
خاتمه‌ای و مصوبات سفرهای 
استانی رئیس جمهور خبر 
داد. به گزارش سازمان برنامه 
و بودجه کشور، در راستای 
لت  و د ی  ی‌ها ر ا ستگذ سیا
سیزدهم و تأکید رئیس‌جمهور 
برای حل مسائل استان‌ها 
و  ح  طر تکمیل  نهضت  و 
ملی  و  ستانی  ا ی  ه‌ها وژ پر
یی  جرا ا وند  ر و  ی  خاتمه‌ا
ی  سفرها ت  با مصو ن  شد
 ۲ ۱  ، ر ئیس‌جمهو ر نی  ستا ا
هزار میلیارد تومان اعتبار از 
سوی سازمان برنامه و بودجه 
 . فت یا ص  ختصا ا ر  کشو
اعتبارات تخصیص یافته به 
این طرح‌ها، شامل سه هزار 
و ۶۰۰ میلیارد تومان به حمل و 
نقل و عمران شهری؛ سه هزار 
میلیارد تومان به آب و فاضلاب؛ 
دو هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان 
به سامت و رفاه اجتماعی؛ 
۳۷۵ میلیارد تومان  هزار و 
به آموزش و پرورش؛ هزار و 
۱۰۰ میلیارد تومان به جهاد 
کشاورزی و محیط‌زیست؛ دو 
هزار و ۳۵۰ میلیارد تومان به 
فرهنگ، گردشگری و ورزش و 
۶۵۰ میلیارد تومان به صنعت، 
معدن و ارتباطات است. بر 
اساس این گزارش همچنین 
سه هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان 
ح‌های تملک  برای طر نیز 
دارایی‌های سرمایه‌ای استانی 
و حدود سه هزار میلیارد تومان 
نیز برای سایر حوزه‌ها تأمین 

اعتبار شده است.

ــور در  ــش ــه مسکن در ک ــرض تولید و ع
سیاست‌های دولت به دو صورت ساخت 
ــذاری آن به متقاضیان و یا  مسکن و واگـ
تأمین زمین و ساخت توسط مردم اجرا 
می‌شود. ساخت مسکن در برنامه نهضت 
ملی مسکن اجرا می‌شود. در این برنامه 
۴میلیون مسکن در قالب واحد مسکونی 
یا زمین برای ساخت تأمین می‌شود. تأمین 
زمین علاوه بر برنامه نهضت ملی مسکن 
در طرح جوانی جمعیت برای خانوار‌ دارای 
۳ فرزند و بیشتر نیز اجرا می‌شود. بنابر 
آمار وزارت راه و شهرسازی، امسال در طرح 
جوانی جمعیت واگذاری زمین به ۷۰ هزار 
خانوار برنامه‌ریزی شده بود که اکنون این 
عدد محقق شده و حتی زمین‌های واگذاری 
شده در این طرح از ۷۰ هزار خانوار نیز فراتر 

رفته و بیش از ظرفیت است.
در نهضت ملی مسکن نیز برنامه امسال و سال 
آینده تأمین زمین برای دو میلیون متقاضی 
است که نیمی از آن اراضی در روستاها و نیم 
دیگر در شهرها واگذار خواهد شد. بر اساس 
ــزارش وزارت راه و شهرسازی، پیشرفت  گ
ساخت‌وساز در پروژه‌هایی که مدیریت 
ساخت توسط مردم انجام می‌شود در مقایسه 

با پروژه‌های انبوه‌سازی بیشتر است 

۱۴۰۳ ؛ سال ساخت مسکن
با توجه به اینکه تأمین و آماده‌سازی زمین 
طرح‌های حمایتی ساخت واحد مسکونی 
در مراحل پایانی قرار دارد افزایش سرعت 
آینده،  سال  در  مسکن  تولید  و  ساخت 
مورد انتظار است. مهرداد بذرپاش، وزیر 
راه و شهرسازی نیز بر افزایش سرعت تولید 
مسکن در سال آینده تأکید کرده است. 
وی در نشست پایش عملکرد استان‌ها در 
طرح نهضت ملی مسکن، سال ۱۴۰۳ را سال 
ساخت مسکن دانست و گفت: در روزهای 
باقی‌مانده تا پایان سال آماده‌سازی زمین‌ها 
شتاب می‌گیرد تا در سال آینده که آن را 

سال ساخت مسکن نامگذاری کرده‌ایم، 
شاهد افزایش سرعت ساخت مسکن در 

کشور باشیم.
وزیر راه و شهرسازی به تشریح مأموریت‌ها 
ــده در این  ــن ــای سال آی ــدازه ــم‌ان ــش و چ
حوزه پرداخت و گفت: در حوزه تأمین و 
آماده‌سازی زمین بخش زیادی از اهداف 
محقق شده است؛ البته در حوزه سرعت 
اتمام واحدهای مسکن مهر  به  بخشی 
نیز رشد خوبی داشتیم، اگرچه انتظار ما 
بیش از این بوده است. همچنین در حوزه 
جوانی جمعیت به ۱۰۰ درصد اهداف امسال 

دست یافتیم. 

ــزود: در حوزه بافت فرسوده که  ــ وی اف
هدفگذاری ۲۴۰ هزار واحد را برنامه‌ریزی 
کرده بودیم در مراحل نهایی قرار دارد و این 

هدفگذاری نیز محقق می‌شود.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به عملیات 
ساخت طرح نهضت ملی مسکن، بخش 
اعظم آن را منوط به تأمین مالی از شبکه 
بانکی دانست و گفت: میزان تسهیلات 
پرداختی با سال ۱۴۰۱ قابل مقایسه نیست 
و رشد چندبرابری داشته است. از طرفی 
مبلغ تسهیلات بانکی از ۳۵۰ میلیون تومان 
به ‌۵۵۰میلیون تومان افزایش و نرخ سود از 

۲۳درصد به ۱۸ درصد کاهش یافت.

مسکن

بذرپاش با بیان اینکه تا رسیدن به نقطه 
مطلوب، با وجود همه کارهای انجام شده، 
هنوز فاصله داریم، گفت: هدفگذاری برای 
سال ۱۴۰۳، سرعت‌بخشی برای آماده‌سازی 
زمین‌ها در روزهای باقی‌مانده از اسفندماه 
امسال است تا در سال آینده که آن را سال 
ساخت مسکن نامگذاری کرده‌ایم، هم 
در بخش واحدهای متمرکز در شهرهای 
جدید و هم در بخشی که به مردم واگذار 
ــش سرعت ساخت  ــزای شده، شاهد اف

مسکن باشیم. 
وی افزود: در سال آینده پرونده مسکن 
مهر جمع‌بندی می‌شود و شاید معدود 
پروژه‌هایی از مسکن مهر باقی بماند که به 
طرح نهضت ملی مسکن منتقل می‌شوند؛ 
زیرا راهی به غیر از این وجود ندارد. وزیر 
راه و شهرسازی از واگذاری ۱۰۰ هزار هکتار 
زمین در شهرها و روستاها در قالب نهضت 
ملی مسکن در سال آینده خبر داد و گفت: 
وزارت راه و شهرسازی قیمت‌گذاری در 
زمینه ملک ندارد و در این بخش، عرضه 

گسترده، ثبات ایجاد می‌کند. 
60 هزار هکتار زمین  امسال نزدیک به 
سال  تا  و  شده  تأمین  شهرها  در  فقط 
آینده بیش از 40 هزار هکتار زمین نیز در 

روستاها به رقم قبلی اضافه خواهد شد.

مسکن روستایی
وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: سال ۱۴۰۳ 
باید ساخت مسکن روستایی رونق بگیرد؛ 
آمارها بیانگر عبور از ۴۲۰ هزار مسکن ساخته 
شده روستایی است. همچنین در تأمین 
زمین مسکن روستایی بیش از ۵۰۰ هزار 
قطعه زمین هدفگذاری شده بود که بیش از 
این عدد زمین تأمین شده است و هم‌اکنون 
عملیات تخصیص به متقاضیان در حال 
انجام است و برای سال ۱۴۰۳ نیز همین 

تعداد هدفگذاری شده است.
بذرپاش یادآور شد: مجموع یک میلیون 
قطعه زمین در بخش روستایی، بیش از 
۴۰هزار هکتار است. بنابراین، این عدد نه 

تنها کم نظیر بلکه بی‌نظیر است.

 مشارکت  78 هزار واحد صنفی 
در فروش ویژه پایان سال

بهره برداری از جوان ترین میادین 
نفتی با حضور رئیس جمهور

دولت سیزدهم برای توسعه میادین نفتی سپهر و 

جفیر منتظر خارجی ها نماند

 »ایران« از  طرح‌های مدیریت بازار شب عید 

و ماه رمضان گزارش می‌دهد   

 شنبه 19 اسفند 1402
  سال سی‌ام
  شماره 8420

اتاق اصناف ایران این قول را می‌دهد که مردم اجناس 
باکیفیت را با قیمت مناسب تهیه کنند، همچنین اگر  

تولیدکنندگان رضایتمندی مردم را از کیفیت کالای خود 
به دست آورند، فروش خوبی خواهند داشت

هم‌اکنون مقدار برداشت روزانه نفت از 
میدان‌های غرب کارون حدود ۴۵۰ هزار بشکه 
و سهم تولید در میدان‌های مشترک سه برابر 

میدان‌های مستقل است

10 8

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور از 
افزایش ۸۰ هزار میلیارد تومانی تخصیص 
منابع به بخش بهداشت و درمان در 
سال‌جاری خبر داد و گفت: بخش 
سامت و درمان جزو اولویت‌های 
کشور است و سال آینده رشد خوبی 
برای منابع این بخش و بیشتر از سایر 
بخش‌ها دیده شده است. داوود منظور 
در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به توجه ویژه 
دولت سیزدهم به بخش بهداشت و 
سامت، در خصوص پیش‌بینی منابع 
برای این بخش در سال آینده اظهار 
داشت: بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
در سازمان برنامه و بودجه در حال نهایی 
شدن است و منتظر هستیم تا مجلس 
بخش نخست بودجه را به ما ابلاغ 
کند. وی افزود: در بخش دوم لایحه 
بودجه برای همه بخش‌های دولت 
از جمله بهداشت و درمان پیش‌بینی 
خوبی انجام شده است که باید با خودِ 
وزارتخانه‌ها در مورد آن گفت‌وگو داشته 
باشیم و آماده خواهد شد تا بتوانیم 
در نخستین فرصت در هیأت دولت به 
تصویب برسانیم. رئیس سازمان برنامه 
و بودجه با بیان اینکه دو بخش منابع 
در حوزه سامت داریم، گفت: یکی 
منابعی است که خود بخش سامت 
به عنوان درآمد اختصاصی تولید 
می‌کند که اینها همان دریافتی‌ها از 
محل تعرفه‌ها است و در این قسمت 
رشد خوبی را پیش‌بینی می‌کنیم. 

منظور ادامه‌داد: بخش سامت و درمان 
جزو اولویت‌های کشور است، بر این 
اساس در بودجه عمومی، رشد منابع 
بخش درمان از سایر بخش‌ها در سال 
آینده بیشتر خواهد بود. وی درباره اینکه 
امسال چقدر به بخش سلامت و درمان 
تخصیص یافته است؟ بیان‌داشت: 
امسال حدود ۳۲۰ هزار میلیارد تومان 
منابع به بخش بهداشت و درمان تا 
پایان سال تخصیص داده شده که 
نسبت به سال گذشته )۲۳۷ هزار 
میلیارد تومان( حدود ۸۰ هزار میلیارد 
تومان افزایش داشته است. معاون 
رئیس جمهور گفت: بخشی از این 
افزایش از محل درآمدهای اختصاصی 
بیمارستان‌ها و دانشگاه‌های علوم 
پزشکی تأمین شده و بخشی هم از 
طریق یک درصد مالیات ارزش افزوده 
سامت و منابع بودجه عمومی بوده 
است؛ بر این اساس تخصیص اعتبار 
در سال‌جاری رشد خوبی داشته است.

گزارش

 تحقق صددرصدی واگذاری زمین 
ح جوانی جمعیت طر

وزیر راه و شهر سازی: در سال 1403 ساخت مسکن در کشور سرعت می گیرد

عکس: ابوالفضل نسایی / ایران

مدیران کل بنادر و دریانوردی استان‌های هرمزگان، 
خوزستان، بوشهر و سیستان و بلوچستان در بخش 
نخست همایش مدیران سازمان بنادر ودریانوردی 
گزارشی از اقدامات و دستاوردهای بنادر استان‌های 

خود و برنامه‌های سال آینده گزارش دادند.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان در تشریح عملکرد 
۱۱ ماهه بنادر استان در همایش سالانه مدیران با اعلام 
سهم ۶۵ درصدی ترانزیت، سهم ۹۵ درصدی ترانشیپ 
و سهم ۴۸ درصدی کاپوتاژ بنادر هرمزگان از عملیات 
بندری بنادر تجاری کشور، گفت: سال آینده عملیات 
اجرایی بندر جدید لنگه و مجتمع بندری مکران آغاز 

خواهد شد.
حسین عباس‌نژاد اظهار داشت: در این مدت ۹۸ 
ــواع کالای نفتی و  میلیون و ۸۸۹ هزار و ۵۱۵ تنُ ان
غیرنفتی تخلیه و بارگیری شده که از این میزان ۶۶ 
میلیون و ۶۲۵ هزارو ۳۴۶ تنُ، کالای غیرنفتی را شامل 

می‌شود.

 سهم ۳۰ درصدی بندر امام خمینی)ره( 
در تجارت دریایی

مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان نیز دراین نشست 
با اعلام تخلیه و بارگیری ۴۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن 
کالاهای نفتی و غیرنفتی در منطقه ویژه اقتصادی بندر 
امام خمینی)ره( در ۱۱ ماه گذشته و افزایش ۳درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته، از سهم ۳۰ 
درصدی بندر امام‌خمینی)ره( در تجارت دریایی کشور 

خبر داد.
ابوطالب گرایلو با اشاره به بهره‌برداری از نخستین 
ترمینال مکانیزه غلات در بندر امام خمینی)ره( در 
سال ۱۴۰۲ گفت: عملکرد تخلیه و بارگیری گروه کالاهای 
معدنی و شیمیایی در این مجتمع بزرگ بندری طی 
۱۱ماه اخیر، ۹ میلیون تن بوده که نسبت به مدت مشابه 

در سال گذشته ۱۸ درصد رشد داشته است.
وی خاطرنشان کرد: ترانزیت کالاها از طریق این بندر از 

۹۵۰ هزار و ۵۲۶ تن در سال ۱۴۰۱ به بیش از سه میلیون 
و ۳۶۷ هزارتن در ۱۱ ماهه سال‌جاری رسیده که نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته، ۲۵۴ درصد رشد یافت.
محمد شکیبی‌نسب مدیرکل بنادر و دریانوردی استان 
بوشهر هم با اشاره به بهبود ۶ درصدی سرویس تایم 
شناورهای کالاهای عمومی و ۲ درصدی شناورهای 
کانتینری، گفت: میزان تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی 
و غیرنفتی در بنادر این استان در ۱۱ ماه امسال با افزایش 

۶.۵ درصدی به ۵۸ میلیون و ۸۴۸ هزار تن رسید.
 

 اجرای ۴۵پروژه عمرانی دولتی 
و ۱۲ پروژه بخش خصوصی  در بندر چابهار

 مدیرکل بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان 
نیز با اشاره به رشد ۱۶۵ درصدی فعالیت کانتینری در 
بندر چابهار، در خصوص سرمایه‌گذاری در بندر شهید 
بهشتی چابهار گفت: ۵۷ پروژه عمرانی و سرمایه‌گذاری 
با مشارکت بخش‌های دولتی و خصوصی در این بندر 

تعریف شده است.
براساس این گزارش، قاسم عسگری‌نسب برنامه‌های 
در دست اقدام در بندر شهید بهشتی چابهار اظهار‌کرد: 
فاز یک این بندر با سرمایه‌گذاری یک میلیارد دلاری 
سازمان بنادر و دریانوردی تکمیل و به بهره‌برداری 

رسیده است و در حال حاضر ۴۵ پروژه عمرانی دولتی 
)سازمان بنادر و دریانوردی( به ارزش ۳۶۷ هزار و 
۵۶۰ میلیارد ریال به علاوه ۵۶ میلیون دلار و ۱۲ پروژه 
سرمایه‌گذاری برای بخش خصوصی به ارزش ۶۸ هزار 
میلیارد ریال به علاوه ۲۲ میلیون یورو تعریف شده 
است. مدیرکل بنادر و دریانوردی استان سیستان و 
بلوچستان با اعلام برقراری سرویس منظم کانتینری از 
مبدأ و مقصد چابهار، گفت: امسال سه خط کانتینری از 
بندر شهید بهشتی به کشورهای چین و هند و امارات 
راه‌اندازی شده است، گفت: خط بندر شهید بهشتی به 
چین، موجب کاهش زمان انتقال کالا از ۳۵ به ۱۲ روز و 

۷۰۰ دلار در هزینه حمل کانتینری شده است.
عسگری‌نسب تصریح کرد: راه‌اندازی سه خط کانتینری 
مذکور باعث شد که عملیات کانتینری در بندر شهید 
بهشتی طی ۹ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال 
قبل با عملکرد بالغ بر ۶هزار TEU رشد ۱۴۰ درصدی را 
تجربه کند. عسگری‌نسب حجم سرمایه‌گذاری مورد 
نیاز بخش کانتینری فاز دو بندر شهید بهشتی را ۳۰۰ 
میلیون دلار اعلام کرد و گفت: پیش‌بینی می‌شود 
با تکمیل این فاز و دسترسی به آبخور ۱۹ متری پای 
اسکله، کشتی‌هایی با ظرفیت TEU ۸۰۰۰ کانتینر امکان 

پهلوگیری در این بندر را داشته باشند.

آغاز عملیات اجرایی بندر جدید لنگه 
و بندر بزرگ مکران در ۱۴۰۳

عکس: ایران

رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد

 توجه ویژه دولت به بخش 
بهداشت و درمان در سال آینده


